
 
                                                                    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 сентября 2018 года                     №  2-14 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Грачевского муниципального образования 

от 14.11.2008 № 2-9 
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Устава Грачевского муниципального образования Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования от 14 ноября 2008 года № 2-9 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Грачевском муниципальном 

образовании Петровском муниципальном районе Саратовской области» (с 

изменением  от 1 июня 2009  года № 6-35; от 27 апреля 2010 года № 14-73; от 

28 июля 2017 года №  46-167) следующие изменения: 

1.1 В статье 5 «Бюджетные полномочия администрации Грачевского 

муниципального образования» пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37. Осуществляет иные полномочия в сфере бюджетного процесса, 

которые в соответствии с федеральными законами и решениями 

муниципального образования отнесены к его компетенции. 

Главный распорядитель средств бюджета муниципального 

образования, представлявший в суде интересы муниципального образования 

в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса РФ, обязан в 

течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной 

форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального 

образования, направить в финансовый орган муниципального образования 

информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить 

информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта. 

При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в 

случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса 



главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в 

течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, 

кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в 

порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, 

представить в финансовый орган муниципального образования информацию 

о результатах обжалования судебного акта. 

В целях реализации муниципальным образованием права регресса, 

установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, финансовый орган муниципального образования уведомляет 

соответствующего главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования об исполнении за счет казны муниципального 

образования судебного акта о возмещении вреда». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации. 
 

Глава муниципального образования                                           В.Г. Соболев 
  


